l_ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No, CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |04 2023 631 631
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 307
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de |
Reglstro: REGULARIZACION Sl e OTROS GASTOS i e i
Cuenta

: 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Spengo: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Co

ki GASTOS Numero Operacién 0

Beneficlario: Il/snoosoooom INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT (TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 110.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 110.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 110.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 110.80

SON: CIENTO DIEZ DOLARES CON 80/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 17 No Entrada: 39

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/04/2023

Funcionario Responsable Director Financiero
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Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |04 2023 631 631
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 307
DE FACTURAS
Clase de RPA RTO DEV
Regiairo: REGULARIZACION e OTROS GASTOS
Banco: Sl | 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
frotctaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante
GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
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APROBADO O
it s e woutoes
FECHA:
13/04/2023 g
Funcionario R.npt‘)_nnble Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

BENEFICIANIO PIN ZAMBRANO ERNESTO

SERVICIO: RENDICION DE FONDO POR ANTICIPO DE VIATICOS POR COMISION A AZUAY-

AZOGUES - INGAPIRCA DEL 19 AL 21 DE MARZO DEL 2023

CONTROL PREVIO

APLICA

ONO
APLICA

Confirmacion / Requerimiento en bodega

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad

Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

Cuadro Comparativo si es que supera los montos

Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Certificacion Presupuestaria

Autorizacion de Gastos

Certificado de no constar en el catalogo electronico

Orden de Compra

Resolucion de acuerdo al monto

RUC

Cedula

Certificado Bancario

15

Copia contrato/financiero

16

Garantia Tecnica si es que las hubiese

17

Ingreso a Bodegy

18

Egreso de Bodega

19

Informe de recibir a satisfacion el servicio

20

Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

P b el el Bl b B i B B B e B E E P B B B B

21

Solicitud de Pago

22

Factura

23

Validacion de la factura SRI

e

24

Compromiso

25

Documentos si es copia fiel copia del original

26

Documentos en que cur reposan los originales

F b

Fecha: Portoviejo, 14-04-2023
L borado por:

CONTROL PREVIO
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* Documento ge:

\"/A .
Gobierno

CERRO
delEcuador . DE HOJAS
GUILLERMO LASSO - JABONCILLO
PRESIDENTE Museo Arqueolég
Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0063-M
Portoviejo, 13 de abril de 2023
PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez

Directora Zonal 4

ASUNTO: DEVOLUCION DE ANTICIPO DE VIATICO

De mi consideracién:

Por medio del presente, tengo a bien informar que realicé la transferencia de $49,20
(CUARENTA Y NUEVE CON 20/100 USD) a la cuenta corriente
N® 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural, por la devolucién de anticipo del vidtico correspondiente a la
comisién de servicios realizada 19, 20 y 21 de marzo 2023 a Azogues-Cuenca-Ingapirca.

Es importante mencionar que el suscrito realizé la transferencia el martes 4 de abril del
2023; sin embargo, por problemas técnicos en el sistema del banco de Pichincha no se
gener6 el comprobante, en ese sentido el dia de hoy 13 de abril se emitié una carta en la
cual se detalla la transferencia que realice a la cuenta del Instituto Nacional de Patrimonio

Cultural.

Se anexa carta de reclamo por el comprobante (no emitido) de la transferencia efectuada.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Sr. Ernesto Sartiago Pin Zambrano
GUIA NATIVO

Anexos:
- deposito_ernesto_pin.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sra. Ing. Alexandra Torres Paez
Tesorera

Srta. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Calle Ingafian 3./n sector “El Castillo”

Centro de investigacién e Interpestacitn del Compiejo Amusciogicn Ingasrcs
Codigo postal: |, (1 «

Teléfono: (7 200 7

0 por QUIpUX.
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b SRS Gmall - BP = UAC - §C - 2023 - 6728320

M Gmail gabriel lopez <gabo192020@gmail.com>
BP - UAC - SC - 2023 - 6728320

1 mensaje

RECLAMOS CLIENTES BP <usrpclre@pichincha.com> 13 de abril de 2023, 10:13

Para: "gabo192020@gmail.com" <gabo192020@gmail.com>

BP - UAC - SC - 2023 - 6728320

Quito, 13 de abril de 2023

Estimado Sefior.
ANGEL GABRIEL LOPEZ VELEZ
C.C. 1312288366

Presente. -
De nuestra consideracion:

i6n a su solicitud, nos permitimos detallar las transferencias recibidas en su cuenta ahorros
2206354744, durante el periodo solicitado.

1

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CU LTU

. 5 VLl
¥ S 0 fuer
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31/3/23, 08:17 Zimbra:

Zimbra: jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec

Devolucion Anticipo de Viatico

De : Nathaly M. Montes M. jue, 30 de mar de 2023 15:53
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : Devolucion Anticipo de Vidtico

Para : Ernesto Pin
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : William Gonzalez
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>,
Cecilia Pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocuItural.gob.ec>,
Alexandra Torres
<alexandra.torres@patrimoniocultural.gob.ec>,
karla zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>,
Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>,
Antonia Zambrano
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Ernesto:

Por medio del presente, informo a usted que se procedié a revisar la documentacién de
respaldo de la comision de servicio realizada en Cuenca-Azogues- Ingapirca desde el 19
al 21 de marzo de 2023 segun solicitud Nro. 001-DTZ4-001-2023, en funcién del siguiente

detalle:

Descripcion Monto
Entrega de anticipo $160,00
Subtotall: | $160,00
70% del viatico (con facturas justificadas) $62,80
30% del viatico (sin facturas) $48,00
SubTotal2: $110,80
Monto por depositar (Subtotall — $49.,20

Subtotal2):

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-2016-0082 en el cual se elimina
el pago por subsistencia, informo a usted que las facturas que se detallan a continuacion
corresponden al dia de retorno de la comisién de servicio y que no fueron consideradas:

FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
21-03-2023 Alimentacion 001-002-000002271 | 11.00
TOTAL 11.00

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito
de $49,20 (CUARENTA Y NUEVE CON 20/100 USD) a la cuenta corriente
N® 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural, por la devolucién de anticipo del viatico.

https://mall.patrlmoniocultural.gob.ec/hlprintmessage?id=c:-3994&tz=AmericaIBogota 112
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Ve .
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0481-M

Portoviejo, 30 de marzo de 2023

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacion de liquidacién de vidticos del servidor Pin Zambrano Ernesto
Santiago, por comisi6n institucional a Cuenca - Azuay - Ingapirca, durante
los dias 19, 20 y 21 de marzo del 2023.

De mi consideracién:

Toda vez que el servidor Pin Zambrano Ernesto Santiago, Guia Nativo de la Direccion
Técnica Zonal 4 remite a este despacho el informe de servicios institucionales respecto a
comisién autorizada y realizada a las ciudades de Cuenca - Azuay - Ingapirca, durante los
dfas 19, 20 y 21 de marzo del 2023, con documentaciéon de respaldo de los gastos
realizados; se AUTORIZA realizar la respectiva liquidacion (rendicién del fondo) de los
valores transferidos como anticipo de viético.

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Copia:
Srta. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

ja

Fitmads electrinizasen

KARLA 1SABEL ZAMORA
RNANDEZ

Direccion Calte Balivar y Morales “Casa Sars Cedeto de Véler™
Codigo postal 1 ¢ A3t
Telifonc

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

o8 ECuador

firmado ek por Quipyx
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 27/03/2023
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: DTZ4-001-2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
PIN ZAMBRANO ERNESTO SANTIAGO PUESTO QUE OCUPA: GUIA NATIVO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Cuenca - Azogues - Ingapirca DIRECCION TENICA ZONAL 4 - ClI

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ESTEBAN ACOSTA, DR. GERARDO CASTRO, SR. ADRIANO MOLINA, SR.
ERNESTO PIN, SR. WASHINGTON BOWEN.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

1. Participacién del Director de Cll como ponente de la conferencia “Arqueologfa sub-acuética de la laguna de Culebrillas: entre incas y
cafiaris”, en el “Cierre del Proyecto y Socializacién de Resultados Finales, del proyecto Caracterizacién de la dindmica geomorfoldgica y
sedimentolégica de la Laguna de Culebrillas y su relacién con los patrones de asentamientos prehispanicos locales”.

cimentaciones de las estructuras mantefias del Parque Arqueoldgico Hojas Jaboncillo.

3. Capacitacién de asistentes de apoyo del Parque Arqueoldgico Hojas Jaboncillo.

Productos Alcanzados

los arquedlogos y personal de mantenimiento de la Zonal 4 e Ingapirca. También se mantuvieron reuniones con las autoridades zonales.

Detalle de Gastos:

2. Visita Técnica a los trabajos de Salvaguarda de la elipse en Ingapirca, para compartir experiencias de conservacién para los basamentos y

1. Nos capacitamos en el uso y cuidado de las piedras arqueolégicas a través de las biopeliculas. Ademas se tuvo un cruce de experiencias con

hh:mm

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 21/0:/202 HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 001-002-000000121 50,00
2 |2V og/ 202 | AL IMENTACION 001-002-000002271 | 11,00
3 19/ 0:’ 202 AL IMENTACION 0001085 5,80
72 0:/ 202 | AL IMENTACION 0000236 7,00
TOTAL 73,80
ITINERARIO SALIDA LLEGADA : - fNOITA BB o
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimien
dd FECHA 19/03/2023 21/03/2023 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
sMMmedad habituales o del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
HORA 10:00 20:00 hasta su llegada de estos sitios.

e —
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~ TRANSPORTE

TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE

(Adreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA

maritimo, otros)

TERRESTRE | INSTITUCION | PORTOVIEIO - CUENCA 19/03/2023 10H00 19/02/2023 19H00
AL

TERRESTRE | INSTITUCION CUENCA - AZOGUES 20/02/2023 08HOO 20/02/2023 9HO00
AL

TERRESTRE | INSTITUCION | AZOGUES - INGAPIRCA 20/03/2023 13H00 20/03/2023 14H00

‘ AL

TERRESTRE | INSTITUCION INGAPIRCA - CUENCA 20/03/2023 16H00 20/03/2023 18H00
AL ;

TERRESTRE | INSTITUCION [ CUENCA - PORTOVIEJO 21/03/2023 12H00 21/03/2023 20HO00
AL

SR Rl S Al SRR g N
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Ka vl

NOMBRE: ERNE

SA

CARGO: GUIA NATIVO ClII

AD DEL

FIRMAS DE

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de
la Maxima Autoridad o su Delegado.

OBACION

a CARGO: DIRECTOR ClI
(e %

1= il

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4
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RUC.: 0922667043001
FACTURA

No. 001-002-000002271
NUMERO DE AUTORIZACION

210320230109226670430012001002000002271 1234567816

FECHA Y HORA DE 2023-03-21T15:32:21-05:00

ANDRADE ANTEPARA ALICIA ARACELY
AUTORIZACION

Direcciéon Matriz: SN
EMISION: NORMAL
Direccién Sucursal: S N

AMBIENTE: PRODUCCION
CLAVE DE ACCESO

Contiysuts Bupeoiel: NO 2103202301092266704300120010020000022711234567816

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO ||Iu

Razén Social / Nombres y Apellidos: ERNESTO PIN ZAMBRANO
RUC/CI: 1307139301 Fecha Emisién:  21/03/2023 Guia Remisién:
Direccion: PORTOVIEIO

Cod. Principal | Cod. Auxiliar | Cant Descripcion Precio Unitario | Descuento Precio Total
1 1 consumo de alimentos 9.82 0.00 982
SUBTOTAL 12% $ 9.82
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% s 000
SUBTOTAL No objeto de IVA $ 0.00
Email Cliente: esteban acostabarreno@gmail.com e e — —
Telef. Cliente: 9999999999 = =
ICE $ 0.00
VA 12% s LIS
B FROMA $ 000
- - gastosTransporteOtros $ 0.00
Valor Total $ 11.00
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HOSTAL EL CAJAS

LAURA MAGDALENA QUEZADA MORALES

Direccion Mawrizz  TARQUI 7-92 Y SUCRE

Direccién Sucursal: TARQUI 7-92 Y MARISCAL SUCRE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Contribuyente Especial: NO

RUC.: 0101902708001
FACTURA

No. 001-002-000000121

NUMERO DE AUTORIZACION
2403202301010190270800120010020000001211234567817
FECHA Y HORA DE  2023-03-24T11:04:04-05:00
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

RO

2403202301010190270800120010020000001211234567817

Razén Social / Nombres y Apellidos: ERNESTO PIN ZAMBRANO

RUC/CL: 1307139301 Fecha Emision: 24/03/2023 Guia Remision:
Direccidn: PORTOVIEJO
Cod. Principal | Cod. Auxiliar | Cant Descripcion Precio Unitario | Descuento Precio Total
HS 2 |HABITACION SIMPLE 22.320000 0.00 4464
SUBTOTAL 12% S 4464
Informacion Adicional SIS 0% 3 00
SUBTOTAL No objeto de [VA s 0,00
RSt diaa: Racoebowetb@yabioo oo SUBTOTAL SIN IMPUESTO S 4464
Telef. Cliente: 0985238870 e e e
ICE 5 000
IVA 12% $ 536
Plazo | Tiempo PROPINA $ 0.00
0 | - gastosTransporteOtros $ 0.00
' Valor Toul s 50.00
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JESUS DEL GRAN PODER
UISHPI LLIVICOTA PATRICIA JANETH
Dir.: Via a Cafiar s/n

030213315200

FACTUR! 001-

0000236
0998653 * m
mc;;?rmzsss::gnp@gmaum AUT. SRI. 1130259620
MES

MPE
073 |10 LS yewodo roruiar
1

w388 22 ER4B

CHIFA CANTONES

ZENG GUOQUAN

Dir. Establecimiento: Mariscal Sucre 6-46 y Hermano Miguel

Telf.: 0988918630 Cuenca
Matriz: Bolivar 5-15 y Mariano Cueva Cuenca

“"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE”
R.U.C. 1725235962001 Autorizacién S.R.l. 1130972823

NOTA DE VENTA 002:001- N? 0001085

Cuenca,a_ (A de ogze de20 L3

Cliente:

Direccién:

R.U.C.oC.. Telf.:

(CANT.| = DESCRIPCION V. UNIT. | V. TOTA
— | Alignelacien 5-gv

OR

ORIGINAL BLANCO: USUARIO COPIACOLOR

SARMIENTO
F. AUTORIZACION 06 / FEBRERO / 2023 0001001 -0001500x2 F. cADUClDAD 06/

/
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